


Edição 1.858 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DO CONTRATO 352/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 164/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VZQBSKHE-WKJ1PGDS-GGDRGVOU-3RX61Y3G
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão  Eletrônico  nº  016/2021  –  Contrato  nº  352/2021  –  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MACAJUBA.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSSAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MACAJUBA. Contratado: YURI D MARTINS EIRELI;  CNPJ: 27.543.913/0001-00; como vencedora do
certame PE 016/2021. O valor do contrato será de R$ 911.313,12 (Novecentos e onze mil trezentos e
treze reais e doze centavos), com vigência de 07 (sete) meses. Macajuba – Bahia, 04 de outubro de 2021,
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal

Edição 1.858 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 3

EXTRATODOCONTRATO 352/2021

Certificação Digital: VZQBSKHE-WKJ1PGDS-GGDRGVOU-3RX61Y3G
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



TMISrKirUftA MUMIOAAl Dt

MACAJUBA
Gowemando para todos!

DECRETO N.° 164/2021 

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPOE SOBRE FUNCIONAMENTO DO COMERCIO, 

ESTABELECIMENTOS DE PRESTAQAO DE SERVIQOS E 

REALIZAQAO DE EVENTOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuigoes legais, e

CONSIDERANDO os Decretos Municipals n.° 034/2021, n° 050/2021, n° 070/2021, n° 

071/2021, n° 075/2021, n° 079/2021, n 0 084/2021, n° 86/2021, n° 100/2021, n° 105/2021, n° 

108/2021, n° 109/2021, n° 113/2021, n° 116/2021, n° 121/2021, n° 124/2021, n° 126/2021, 

n° 128/2021, n° 129/2021, n° 133/2021, n° 134/2021, n° 136/2021, n° 139/2021, n° 143/2021 

n.° 145/2021, n° 147/2021, n° 152/2021, n° 157/2021, n° 159/2021, n° 162/2021 e n.° 

163/2021.

CONSIDERANDO que o exito na prevengao e controle do Novo Coronavirus depende do 

envolvimento da sociedade em geral:

DECRETA:

Art. 1°.

lanchonetes e similares poderao funcionar sem restrigoes de horarios de funcionamento e 

sem restrigao de atendimento presencial ao publico.

Os estabelecimentos comerciais que funcionem como bares, restaurantes

Art. 2°. Academias em ambientes fechados e abertos, estudios de pilates, aulas de 

ginastica, de danga e boxe, jiu-jitsu e similares, poderao funcionar sem restrigoes de 

horarios e sem restrigao de clientes/participantes atendidos por vez, observando o uso 

obrigatorio de mascara cobrindo boca e nariz por funcionarios e clientes/participantes e 

disponibilizando alcool em gel para funcionarios e clientes/participantes.

§ 1 0 - Fica permitida a pratica dos demais esportes coletivos amadores tais 

como futebol, volei, futsal, limitada a presenca de publico a 500 

(quinhentas pessoas).

fLr¥
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

XI

Edição 1.858 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 4

DECRETONº 164/2021

Certificação Digital: VZQBSKHE-WKJ1PGDS-GGDRGVOU-3RX61Y3G
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



T»oarsiruf)A mun ic ipa l  oc

MACAJUBA
Governando pora todos!

Art. 3°. Fica permitida a realizapao de eventos e demais atividades em locals privados e 

publicos, tais como: circos, eventos religiosos, shows, festas privadas e publicas, argolinhas, 

corridas de cavalo, bingos, sambas, eventos desportivos coletivos profissionais e amadores 

(tipo torneios e campeonatos), festas de casamento, eventos cientificos, solenidades de 

formatura e afins, Hmitando o total de participantes a 500 (quinhentas) pessoas desde 

que previamente comunicado e autorizado pela Secretaria Municipal de Saude e

mediante apresentacao de Comprovante de Vacinacao Atualizada contra o COV1D-19

das pessoas que irao participar dos referidos eventos. observando o uso obriqatorio de

mascara e disponibilizacao de alcool em gel para os participantes.

Paragrafo unico - Os atos religiosos liturgicos poderao ocorrer, desde que, 

cumulativamente, sejam atendidos os seguintes requisitos:

I respeito aos protocolos sanitarios estabelecidos, especialmente o 

distanciamento social adequado e o uso de mascaras;

II - instalagoes fisicas amplas, que permitam ventilagao natural cruzada.

Art. 4°. Nas feiras livres municipals e no comercio de rua/ambulante e permitida 

ARENAS a participagao de feirantes e comerciantes/ambulantes locais.

§ 1°- Fica permitida a presenga de ambulantes/comerciantes de outras 

localidades ARENAS no comercio ambulante de rua de segunda a sexta-feira.

§ 2°- Em caso de descumprimento por parte de proprietarios de 

estabelecimentos comerciais, a Prefeitura Municipal de Macajuba, notificara o 

proprietario, podendo realizar a interdigao do estabelecimento e ate mesmo 

cagar o alvara de funcionamento.

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao e tera vigencia do dia 08 ate 

16 de novembro de 2021, ficando revogadas todas as disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, em 08 de novembro de 2021.

LUCIANtXPAMPfZNET DE SOUSA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.858 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: VZQBSKHE-WKJ1PGDS-GGDRGVOU-3RX61Y3G
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DO CONTRATO 352/2021

	DECRETO
	DECRETO Nº 164/2021


		2021-11-08T16:30:14-0300




